34_10000138

Арбитражный суд Московской области
107053, проспект Академика Сахарова, д. 18, г. Москва

http://asmo.arbitr.ru/

Именем Российской Федерации

РЕШЕНИЕ

(резолютивная часть)

г. Москва

07 сентября 2020 года                                                                             Дело №А41-35984/20

Арбитражный суд Московской области в составе судьи А.В. Цховребовой, рассмотрев без

вызова сторон в порядке упрощенного производства дело по исковому заявлению общества с

ограниченной ответственностью «ВОСТОК-ЗАПАД» к обществу с ограниченной ответственностью

«КЛЕВЕР» о взыскании по договору о поставках продукции

от 25.02.2020 (Договор) суммы долга за товар, поставленный по товарным

накладным №№: PN20Т0112464 от 03.03.2020, PN20Т022268 от 06.03.2020 в размере 39 868,01 руб.,

неустойки в соответствии с пунктом 26 Договора за период с 20.03.2020 по 03.06.2020

в размере 6 059,94 руб., расходов по уплате государственной пошлины.

Учитывая нормы статей 8, 307, 309, 310, 330, 454, 485, 516 Гражданского кодекса Российской

Федерации, условия договора о поставках продукции от 25.02.2020 и, руководствуясь статьями 9, 65,

70, 110, 167–170, 176, 226–229 Арбитражного процессуального кодекса Российской Федерации,

арбитражный суд

РЕШИЛ:

1. Исковые требования общества с ограниченной ответственностью

«ВОСТОК-ЗАПАД» удовлетворить.

2. Взыскать с общества с ограниченной ответственностью «КЛЕВЕР»

(ИНН 3662258751, ОГРН 1183668002352, дата регистрации:  24.01.2018, адрес: 394088,

Воронежская обл., г. Воронеж, бульвар Победы, д. 50, помещ. IV, литер А3) в пользу общества с

ограниченной ответственностью «ВОСТОК-ЗАПАД» (ИНН 5044062003,

ОГРН 1075044005002, дата регистрации: 03.10.2007, адрес: 141441, Московская обл.,

г. Солнечногорск, дер. Елино, ул. Зеленоградская, стр. 1) задолженность в размере 39 868,01 руб.,

неустойку в размере  6 059,94 руб., расходы по уплате госпошлины 2 000 руб.
3. По заявлению лица, участвующего в данном деле, может быть составлено мотивированное

решение. Заявление о составлении мотивированного решения может быть подано в течение пяти

дней со дня размещения данной резолютивной части на официальном сайте арбитражного суда в сети

«Интернет».

Мотивированное решение арбитражного суда изготавливается в течение пяти дней со дня

поступления от лица, участвующего в деле, соответствующего заявления.

4. Решение вступает в законную силу по истечении пятнадцати дней со дня его принятия,

если не подана апелляционная жалоба. В случае подачи апелляционной жалобы решение, если оно не

отменено или не изменено, вступает в законную силу со дня принятия постановления арбитражным

судом апелляционной инстанции.

5. Решение может быть обжаловано в порядке апелляционного производства в Десятый

арбитражный апелляционный суд в срок, не превышающий пятнадцати дней со дня его принятия.

Судья                                                                А.В. Цховребова